ctum suscipiant. Scio doctissimum O Ecolam-podium in ea non fuisse opinione: cuius verba fanè pia & catholica postea apponam. Scio & Petrum Martyrem in suis scriptis latentem in Eucharistia diuinam virtutem agnouisse, & in eo præsertim libello quem de Eucharistia edi-dit ad Archiepiscopum Cantuarensem, cuius hæc sunt verba. Non mihi magnopere placet, inquit, quod nostri tam paruam faciunt men-tionem mutationis panis & vini, ad quem Pa-tres diligenter respiciunt, nec eam dedignan-tur Scripturæ, cum Paulus vocet Sacra-menta, non simpliciter panem, sed panem Domini. Est enim in eis virtus quædam latens, quam „ non habent ex sese, sed ex institutione Domi-„ ni, tum ex virtute Spiritus sancti, tum & ex „ verborum prolatorum efficacia. hæc ille. Nec „ potuisset Augustinus multo plura aut augu-stiora de Sacramento dixisse. Iam scio quoque & his posteriorem licet eruditione non im-pa-rem (si recte iudico) Theodorum Bezan idem forte sentire, cuius hæc sunt verba aduersus Vestphalum virum quendam doctum. Augu-stinus satis indicat absentiam veræ carnis Christi à Sacramento, licet spiritu præsens sit in verbo (inquit.) En & diuinitatem & Spiritum san-ctum fatetur cum pane. Restaret tantum (cum venia dico) ut consentiant ad pacem Ecclesiæ cum antiquitate, & ad reuerentiam religionis

circa Sacra menta, ut in Catechismis doceant,
» quomodo ipsa diuina maiestas ineffabili mo-
do se se infundat Sacramentis, quomodo ibi
reuerà adsit nō per generalē diuinitatis præ-
sentiam tantum, sed (operante id Spiritu san-
cto) per specialem & admirabilem habitatio-
nis gratiam. Cuius ratione, panis altaris poten-
tia alioqui caro, transit in naturā carnis Chri-
sti, non tam corporali quàm spirituali transi-
tione, vnde panis fit substantia corporis, siue
carnis Christi. Hæc omnia concinnè breui-
terque, sed paulò intricatus asseruisse videtur
confessio Augustana, quæ dicit, quod Cœna
Domini est communicatio corporis & sangu-
inis Christi, in qua Christus verè & substantia-
liter adest, & (ut Melanchthon in Apologia
explicat) non solum efficacia, sed etiam sub-
stantia. Verè nánque adest, vt ego (pace illorū)
explico, ipse Christus per verbum viuificum
& per diuinitatis substantiam, à qua non abest
Spiritus eius. Huius diuinitatis mirabiliter
præsentis ratione, fit vt panis ipse altaris, qui
ante verba Domini indeterminatæ speciei cor-
pus siue caro erat, fiat substantia corporis
seu carnis Christi, mirabili quadam, quia spiri-
tuali mutatione. Vnde etiam Christus adest
substantialiter, hoc est per eiusdem non nu-
meri, sed speciei substātiā, si carnem speces,
alioqui reuerà per eandem substātiā diuini-
tatis